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گزارش خبری  اخبار

ــا از  هــادی محمدی – اعـــام اســتــفــاده اروپـ
مکانیسم رفع اختاف برجام یا همان مکانیسم 
ماشه باعث شد تا روز گذشته شاهد واکنش 
هایی در داخل و خارج کشور باشیم. به گزارش 
خراسان، ابتدا حجت الاسام حسن روحانی 
صبح روز گذشته در نشست هیئت دولــت به 
این موضوع واکنش نشان داد و با بیان این که 
اروپایی ها می گویند در مسئله هسته ای ایران 
گام پنجم را برداشته ما هم باید گام برداریم، 
خاطرنشان کرد: گامی که شما باید بردارید، 
بازگشت به تعهدات تان است. این را به صراحت 
به شما گفتیم ، آن چه انجام دادیــم اولًا قابل 
بازگشت اســت و ثانیا هر کــاری در هسته ای 
انجام می دهیم با نظارت آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی است. وی افــزود: این که ادعا می 
کنید، ایران به دنبال ساح هسته ای است و ما 
نخواهیم گذاشت، این گونه حرف  ها  بی اساس 
و واهی و لاطائل است و  لطفاً تکرار نکنید و کنار 
بگذارید. کشوری که پادمان و پروتکل الحاقی 
را اجرا می کند، نمایندگان و بازرسان آژانس به 
راحتی در این جا حضور دارند و دوربین هایشان 
در مراکز غنی سازی ما قرار دارد، این گونه حرف 
ها چه معنایی دارد؟ رئیس جمهور خطاب به 
طرف های اروپایی تاکید کرد: اگر قدم اشتباهی 
بردارید، ضرر خواهید کرد، راه درست را انتخاب 
کنید و راه درست این است که به برجام برگردید.
روحانی در ادامه به سخنان جانسون مبنی براین 
که یک توافق جدید جایگزین برجام شود نیز 
اشاره کرد و گفت : این آقای نخست وزیر در لندن، 
نمی دانم چه جوری فکر می کند که می گوید 
برجام را کنار بگذاریم  و طرح ترامپی را اجرا 
کنیم، ترامپ جز نقض عهد و زیر پا گذاشتن قانون 

و مقررات بین المللی چه کاری کرده است؟

ــران به خاطر ناتوانی، ضعف و 	  از مــردم ای
ترس تان در برابر آمریکا  عذرخواهی کنید

ــران کشورهای   رئیس جمهور خطاب به س
ــرد: کجا توانستید کاری  اروپــایــی تصریح ک
کنید؟ شما سه کشور اروپایی و همه کشورهای 

اروپایی یک نمونه بیاورید و بگویید در یک مورد 
چه کردید که دلمان گرم شود و بگوییم برای 
برجام هم بلد هستید یک کار  انجام دهید. شما 
هیچ جا نتوانستید کاری کنید. از مردم ایران به 
خاطر ناتوانی، ضعف و ترس تان در برابر آمریکا  
عذرخواهی کنید.شما را باز هم به برجام دعوت 
می کنیم.روحانی با بیان این که امروز سرباز 
آمریکایی در ناامنی است و فردا ممکن است 
سرباز اروپایی هم در ناامنی باشد، افــزود: ما 
نمی خواهیم ناامنی دردنیا باشد، بیایید این 

امنیت را درست کنیم.

واعظی: موضوع نه به شورای امنیت می رود 	 
و نه مکانیسم ماشه اجرایی می شود

همچنین محمود واعظی رئیس دفتر رئیس 
جمهور روز گذشته در حاشیه نشست دولت با 
بیان این که تشکیل کمیسیون مشترک به معنای 
استفاده از مکانیسم ماشه و بر هم خوردن برجام 
نیست، افزود: با شناختی که از کار و همچنین 
مواضع اروپایی ها دارم، معتقدم که جلسه ای 
تشکیل و ماجرا در همان جا حل و فصل خواهد 
شد و به هیچ وجه موضوع نه به شورای امنیت 

می رود و نه مکانیسم ماشه اجرایی می شود.

ظریف: به مذاکره با آمریکا تمایلی نداریم	 
اما محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه کشورمان 
که در هند به سر می برد، در سخنرانی خود در 
نشست رایسینا در سخنانی کنایه ای به ترامپ و 
جانسون گفت: ما توافق برجام را داشتیم. برجام 
حاصل مذاکره کری- ظریف نبود؛ تعهد دولت 

آمریکا بود. الان با ذوق زدگی صحبت از »توافق 
ترامپ« می کنند؟ چه توافقی؟! توافقی که ۱۰ 
ماه هم طول نکشد؟! یا به اندازه پرواز از کانادا تا 
آمریکا؟! وی درباره توافق هسته ای گفت: آینده 
توافق هسته ای به اروپا بستگی دارد. برجام یکی 
از بهترین توافق ها بود. هیچ یک از ۱۱ تعهدی 
که به ایران داده شده بود، اجرایی نشدند. نه 
تنها آمریکا بلکه اروپا هم نتوانست به این تعهدات 
پایبند بماند. اتحادیه اروپا مستقل از تخطی های 
آمریکا، در حال تخطی از تعهدات برجامی است. 

چرا اجازه می دهید آمریکا به شما زور بگوید؟
ظریف افزود: ما گفته ایم که اگر اروپا ]اقداماتش 
را[ به حالت قبل بازگرداند، ما هم همین کار را 
خواهیم کرد. ما صدها میلیارد دلار را از دست 
داده ایم. اگر آن ها این صدها میلیارد دلار را به 

ما بدهند، ما تصمیمات مان را لغو خواهیم کرد.
وزیر خارجه ایران همچنین در دیدار وزیر مشاور 
در امور خارجی آلمان استفاده از مکانیسم حل 
و فصل اختافات در برجام را از نظر حقوقی بی 

مبنا و از نظر سیاسی اشتباه راهبردی خواند.

لاوروف: فعال کردن مکانیسم حل اختلاف 	 
در برجام خطرناک است

اما در این میان موضع سرگئی لاوروف وزیر 
خارجه روسیه به عنوان یکی از اعضای 4+۱ 
که مواضع نزدیک تری به ایران دارد هم مورد 
توجه قرار گرفته ، آن جا که تاکید کرد، فعال 
کردن مکانیسم حل اختاف از سوی کشورهای 
اروپایی یک تصمیم سیاسی خطرناک است. وی 
گفت که این اقدام اروپایی ها درباره مکانیسم حل 

اختاف، شانس باقی مانده برای نجات برجام را 
کاهش می دهد. همچنین میخائیل اولیانوف 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
در توئیتی نوشت: دشمنان برجام خوشحال 
هستند، آن ها سازوکار حل اختاف را آخرین 

میخ بر تابوت توافق هسته ای می بینند.

ــوی بـــرای کاهش 	  ــران دلایــلــی ق پکن: ایـ
تعهداتش ذیل برجام دارد

همان طور که قابل پیش بینی بود، روز گذشته 
چین، دیگر عضو ۱+4 که نزدیک به ایران موضع 
می گیرد نیز با این اقدام اروپایی ها مخالفت کرد. 
»گنگ شوانگ« از سخنگویان وزارت خارجه 
چین در پاسخ به سوالی در خصوص آغاز ساز و 
کار حل اختافات در برجام از سوی انگلیس، 
فرانسه و آلمان  گفت: »از این که انگلیس، فرانسه 
و آلمان باعث فعال شدن ساز و کار حل اختاف 
در برجام شده اند، اظهار تاسف می کنیم. ما 
معتقدیم که این مسئله به حل مشکل یا رفع تنش 
کمک نخواهد کرد. دیدگاه همیشگی چین این 
است که  دلایــل محکمی در کاهش تعهدات 
برجامی ایران وجود دارد. ایالات متحده به طور 

یک جانبه از این توافق خارج شد.«

استقبال آمریکا از تصمیم اروپا برای فعال 	 
کردن ساز و کار حل اختلاف 

با وجود اعتراض ایران و ابراز نگرانی ها از سوی 
دیگر طرف های ۱+4، به نظر می رسد تنها 
کشور خوشحال در این خصوص آمریکا باشد. 
»برایان هوک« نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
در مصاحبه ای گفت که واشنگتن از موضع 
»بوریس جانسون« نخست وزیر انگلیس درباره 
برجام بسیار خرسند است. وی که با خبرگزاری 
»رویترز« مصاحبه می کرد،  گفت که واشنگتن از 
اقدام آلمان، فرانسه و انگلیس برای فعال کردن 
ساز و کار حل اختاف در توافق هسته ای با ایران 
حمایت می کند. وی در عین حال گفت، آمریکا 
خواستار این است که این سه کشور به تاش های 

آمریکا در انزوای دیپلماتیک ایران بپیوندند.

کاربران در فضای مجازی به استقبال نماز جمعه تهران به امامت رهبر انقلاب رفتند 

در انتظار خطبه تاریخ ساز 
درحالی که فردا پس از حدود هشت سال، 
خطبه های نماز جمعه تهران به امامت رهبر 
معظم انقاب اسامی اقامه خواهد شد، در 
محافل مختلف خبری و شبکه های اجتماعی، 
از این نماز با عنوان »نماز جمعه تاریخ ساز« 
ــا قوت  ــی شـــود.ایـــن تحلیل از آن جـ یـــاد م
بیشتری گرفت که طی  چند روز گذشته چند 
تحول  مهم  به وقوع پیوسته  است و انتظار می 
رود رهبر معظم انقاب  نکاتی را  در باره  این 
شرایط بیان کنند .شهادت سردار سلیمانی و 
تشییع باشکوه او و همرزمانش  ،پاسخ قاطعانه 
ایــران به آمریکا و مــوشــک بــاران  دژ اصلی 
آمریکادر عراق که برای اولین بار بعد از جنگ 
جهانی دوم  تــوســط یک کشور علیه پایگاه 
های نظامی  ایالات متحده انجام شد ، سانحه 
غمبار سقوط بوئینگ  اوکراینی و همچنین 
ورود سه کشور اروپایی عضو برجام به مرحله 

جدید که احتمال لغو این توافق را افزایش 
داده است؛ از جمله مواردی بوده که این روزها 
به موضوعات اصلی خبری داخل و بعضا خارج 
کشور بدل شده است . روزگذشته ستاد نماز 
جمعه تهران نیز در اطاعیه ای اعام کرد: در 
آستانه سالگرد پیروزی انقاب اسامی و در 
طلیعه گام دوم انقاب، نماز جمعه این هفته 
به امامت حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای 
و با حضور پر شور مــردم بصیر و انقابی در 
مصای امام خمینی)ره( برگزار می شود و 
ملت مؤمن و سرافراز ایران اسامی بار دیگر 
صحنه هایی از همبستگی، شکوه و عظمت 
خــود را به نمایش خواهند گذاشت. ارائــه 
توضیحات  بیشتر درباره این مراسم و نحوه 
حضور نمازگزاران  در آن امروز اعام خواهد 
شد. آخرین بار در ۱4 بهمن سال 9۰، در 
کوران بیداری اسامی و تحولات منطقه، نماز 

جمعه پایتخت به امامت رهبر معظم انقاب 
اقامه شد که بیان بخشی از خطبه های آن 
نماز به زبــان عربی توسط حضرت آیت ا... 
خامنه ای بازتاب گسترده ای داشت. درهمین 
حال پایگاه اطاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 
 )Khamenei.ir( حضرت آیت ا... خامنه ای
روز گذشته نماهنگی را درباره این نماز منتشر 
کرد. در بخشی از این نماهنگ این جمله رهبر 
انقاب که »بنده این جا در منبر نماز جمعه، در 
خطبه ای که در حکم نماز است، حقایق را باید 
بیان بکنم« گنجانده شده است که مربوط به 
خطبه نمازجمعه مهم 29 خرداد سال 88 
است. کاربران در فضای مجازی با دعوت از 
مردم برای  حضور در این نماز جمعه، پیش 
بینی کرده اند که در خطبه های این نماز، 
نکات مهمی درباره شرایط کشور توسط رهبر 

انقاب بیان شود.

 لندن: سفیر انگلیس به تهران
 باز می گردد 

یک سخنگوی وزارت خارجه انگلیس گفته، سفیر 
پرحاشیه این کشور در ایران برای انجام »برخی 
رایزنی های معمول« به لندن سفر کــرده و طی 
روزهــای آینده به تهران بازخواهد گشت. این 
خبر پس از آن منتشر شد که »راب مک ایر«، سفیر 
جنجالی انگلیس در ایران که چند روز پیش به دلیل 
حضور در یک تجمع غیرقانونی و تصویر برداری از 
شعارهای هنجارشکنانه آن بازداشت شده بود، 
روز گذشته از کشور خارج شد. درایــن باره ایرنا 
گزارش داد که »سفیر انگلیس در تهران با اطاع 
قبلی و طبق ضوابط از ایــران خارج شده است.« 
بر اســاس پروتکل های دیپلماتیک، هر سفیر و 
نماینده دیپلماتیک می تواند با ارائه یادداشت برای 
مرخصی یا هر کار دیگری به کشورش بــرود. به 
گزارش تسنیم،   سخنگوی وزارت خارجه انگلیس 
گفته اســت: »سفیر راب مک ایر امــروز بر اساس 
برنامه ای که از مدت ها پیش تنظیم شده بود به 
انگلیس بازگشته است. او امروز چندین دیدار در 
انگلیس خواهد داشت که کاماً طبق روال عادی 
هستند. او طی روزهای آینده به ایران بازخواهد 
گشت. براساس این گــزارش، سفیر انگلیس در 
تهران روز شنبه )2۱ دی( در یک تجمع غیرقانونی 
بــود که  مقابل دانشگاه امیرکبیر حضور یافته 
توسط مأموران امنیتی دستگیر و طبق آن چه 
وزارت خارجه اعام کرد ، بعد از حدود ۱5 دقیقه  
آزاد شد. مک ایر به همراه فرد دیگری با حضور 
میان تجمع کنندگان مقابل دانشگاه امیرکبیر 
تهران از تجمع کنندگانی که در حال ســردادن 
شعارهای ساختارشکنانه بودند، فیلم برداری 
می کرد. در پی این اتفاقات، دو روز پیش حجت 
الاسام منتظری دادستان کل کشور حضور سفیر 
انگلیس در تجمعات اخیر در تهران را »مفتضحانه« 
و نشان دهنده مدیریت این تجمعات توسط عناصر 
خارج از کشور دانست و تاکید کرد: ما از دولت 
محترم انتظار داریم در اولین فرصت برای اخراج 

چنین آدم قانون شکنی اقدام کند.

اخبار کوتاه 

در واکنش به اقدام تروئیکای اروپا برای آغاز مکانیسم ماشه 

رئیس جمهور: اروپا باید از مردم ایران عذرخواهی کند  انتقاد تند شورای عالی 
اصلاح طلبان از نتایج بررسی 

صلاحیت ها 

شـــــورای عــالــی 
ســــــیــــــاســــــت 
جبهه  گـــــذاری 
ــان  ــب ــل ــاح ط اص
به  واکـــنـــش  در 
را  آن  ــه  ــ چ آن 
صاحیت  »رد 

مجلس  انتخابات  در  اصاح طلبان«  گسترده 
یازدهم توصیف کرده، بیانیه ای صادر کرد. 

به گــزارش ایسنا،در بخشی از این بیانیه آمده 
اســت: متاسفانه به نظر می رسد متاثر از نگاه 
های تنگ نظرانه و تفسیرهای ناصواب از قانون 
اساسی، امروز مجلس با این جایگاه رفیع فرسنگ 
ها فاصله دارد و...ملت از داشتن نمایندگانی که 
شجاعت پیگیری مطالبات و حقوق شان را داشته 
باشند، محروم شده اند.در بخش دیگری از این 
بیانیه با تاکید براین که اصاح طلبان، همچنان 
صندوق رای را مهم ترین و کم هزینه ترین راه 
تغییر و اصاح در کشور می دانند، آمده است: 
متاسفانه در نخستین مرحله، هیئت های اجرایی 
در بدعتی، به گونه ای عمل کردند تا بار هیئت 
های نظارت بــرای رد صاحیت های گسترده 

سبک شود. 
گام دیگر این فرایند، نتایج اعــام شده توسط 
هیئت های نظارت است، به گونه ای که تنها حدود 
3۰ درصد داوطلبان احــراز صاحیت شده اند 
و بر اســاس اخباری که تاکنون رسیده است، 
تقریبا اکثریت قریب به اتفاق اصاح طلبان یا رد 

صاحیت شده اند یا احراز صاحیت نشده اند.
در ادامه این بیانیه شورای عالی سیاست گذاری 
جبهه اصاح طلبان با تاکید بر این که  در صورت 
نبودن کاندیداهای شاخص اصــاح طلب در 
حــوزه هــای انتخابیه، لیستی به مــردم معرفی 
نخواهد کرد، آورده است: رویه در پیش گرفته 
شده، جز افزایش یأس و بی اعتمادی و تعمیق 
شکاف بین حاکمیت و مــردم و افزایش فساد 
ای  نتیجه  حاکمیتی،  نهادهای  ناکارآمدی  و 
نخواهد داشت بنابراین از شورای محترم نگهبان 

انتظار تجدیدنظر جدی در این زمینه را دارد.

فرمانده سپاه تهران بزرگ: 

کشته شدگان آبان ماه هنوز 
تفکیک نشده اند 

ایلنا - ســردار محمدرضا یزدی فرمانده سپاه 
محمد رسول ا... تهران بزرگ درباره اعام نشدن 
آمار دقیق تعداد کشته شدگان حوادث آبان ماه 
گفت: تعدادی از افراد در آن حادثه به هر حال 
جان شان را از دست دادند اما هنوز  بین عده ای 
ــاش به شهادت  ــرار و اراذل و اوب که توسط اش
رسیدند و مورد هجوم قرار گرفتند و کسانی که 
اراذل و اوباش بوده اند و کشته شدند، تفکیک 
صــورت نگرفته اســت و ایــن کــار در حــال انجام 
است.وی تاکید کرد: ان شاء ا... تفکیک که شد،  

هرکدام از این ها مشخص می شود.

شبکه آفاق عراق: حمله موشکی 
سپاه به عین الاسد 139 کشته 

برجای گذاشته است

یک رسانه  عراقی از برجای ماندن ۱39 کشته 
و ۱46 زخمی در نتیجه حمله موشکی سپاه به 
پایگاه عین الاسد خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، 
وبسایت شبکه مــاهــواره ای آفــاق عــراق سندی 
درباره نتایج حمله موشکی سپاه به پایگاه عین 
الاسد منتشر کرده و نوشته است که این سند 
پس از بررسی توسط تیم ویژه تحقیقاتی وزارت 
دفاع تدوین شده است. بر اساس این سند تلفات 
 285 انسانی در نتیجه حمله موشکی سپاه  
)۱39 کشته و ۱46 مصدوم( بوده و خسارت 
۱ فروند  از جمله  بالگرد  ۱5 فروند  شدید به 
هواپیمای بلک هاوک، 2 فروند هواپیمای باری 
 ۱-MQ و 3 فروند هواپیمای بدون سرنشین
Predator و همچنین خسارت شدید به مرکز 
فرماندهی پایگاه، 3 آشیانه، 3 پادگان و ۱۰ 
چادر نظامی و خسارت نسبی برج کنترل ترافیک 

هوایی و باند فرودگاه گزارش شده است.


